Pastor in Marbais 14 januarii 1766 retulerat quod Jacobus Thomas ejus parochianus non satisfecisset praecepto communionis paschalis unde sub eodem die mandatum huic fuit ut intra mensem sub poenis juris et arbitrii satisfaceret, de eoque faceret constare per suum parochum qui refert nequaquam paruisse unde mandatum ei fuit denuo et finaliter ut intra quindenam Paschatis proximi satisfaciat sub poena excommunicationis.

Lambertus Mosais, ex parochia de Xhoris, et Antonia Naiem, habitans nunc in parochia de My patriae Luxemburgensis, citati ad diem Veneris in octo ad allegandas rationes interjecti ab ultima impedimenti contra libertatem primi.

[174]

**Congregatio feriae sextae 7 martii 1766,
praesentibus DD. vicario generali, Laurentii,
Lecart, Pasteger, Hamoir, Hubens, Bamps, Poot.**

A.J. Marechal, parochus in Villers sur Lesse et Genimont, conqueritur quod incolae dicti Genimont non frequentent ecclesiam parochialem non obstantibus iteratis suis admonitionibus quare supplicat ut dicta frequentatio eis injungatur sub poena citationis personalis.

Nihil.

Xaverius Swartz et Joanna Maria Quarten, parochiani Sancti Foillani Aquisgrani, supplicant ut consensus patris neosponsi suppleatur eo quod irrationaliter, ut aiunt, dissentiat maxime quod neosponsa a pluribus mensibus sit gravida.

Mandetur patri neosponsi ut compareat coram archipresbytero allegaturus rationes dissensus sui, qui eo auditio referat.

Mandatum denuo et finaliter Magistro N. Delnoz, presbytero matriculario in Hacourt, ut die Martis proximo compareat idque eo quod allegata ejus infirmitas ementita asseratur ut declinat comparitionem.

Anne Marie Bonus, épouse a Pierre Bellongle, et le nommé Champagne, de la paroisse d'Antheit, cités a vendredi pour leur conversation scandaleuse.

Item cités pour le même jour Guillaume Gathot et sa femme Louise Goffin, de la même paroisse, pour leur desunion scandaleuse.

N. Ganzer, receveur de Sonberg, paroisse de Bleyalff, ayant fait des grandes plaintes de N. Molitor, vicaire de l'endroit, fut dit :

Communicentur praesentes parocho in Bleyalff qui referet et informet super quaerelis.

[175]

**Congregatio feriae tertiae 11 martii 1766,
praesentibus DD. vicario generali, De Jamart,
Laurentii, Lecart, Pasteger, Hamoir, Bamps, Poot.**

Honoré Pujols, de Givet, chirurgien de profession, marié en premières noces avec Therese Gounot, celle ci a la sollicitation de son frère a pris du consent de son mari, chez elle une petite fille batarde nommée Anne Alexis dans les lettres de baptême ci jointes née de Francoise Babaisse a compte de Nicolas Gounot, frere de la dite Therese, laquelle apres 20 ans de mariage etant mort sans enfans, il a pris une deuxième qui est mort aussi sans oirs, après quoi il a pris cette fille de nouveau chez lui pour avoir soin de son menage etant a l'âge de 21 ans pour le present et oubliant d'en etre le guardian et le tuteur comme il l'avoit été jusque la comme il le dit, il a vecu charnellement avec elle en la deshonorant de façon que pour reparation il desire de se marier avec elle et demande humblement la dispense nécessaire dans l'affinité au premier degré mixte du second.

Cum impedimentem sit publice notum recurrat ad Sedem apostolicam.

Mandatum fuit Jacobo Weeghman 17 decembris 1765 sub poena excommunicationis ut abstinet a conversatione cum Oda Grosemans, conjungeret se uxori suae et satisfaceret praecepto communionis paschalis. Robertus Tercafs, parochus eorum, refert eos nullo modo paruisse et in conversatione scandalosa continuare, quare petit ulteriore provisionem et quomodo se gerere debeat si sese stante scandalo praesentarent communioni paschali.

Ordonné à Jenne L'hoest, de la paroisse d'Heur le Romain, de comparoître mardi prochain et d'alléguer les raisons pourquoi elle ne devroit pas être déclarée excommuniée pour avoir levé les mains sur son curé.

[176] Anne le Charlier, veuve de Nicolas Noel de Villers le Bouillet lez Huy, et Claude Vedrin, cités pour mardi prochain pour être entendus sur l'empechement mis par ce dernier a la liberté de la première.

**Congregatio feriae sextae 14 martii 1766,
praesentibus DD. vicario generali, De Jamart, Lecart,
Laurentii, Pasteger, de Hubens, Hamoir, Bamps, Poot.**

In sequelam apostillae diei Martis praeteriti archipresbyter Aquensis audivit patrem Xaverii Swartz nubere cupientis Joannae Mariae Quarten refertque eum etiamnum reluctari idque ex eo quod filium juniorem adhuc esse dictat meliorique destinatum fortunae cum vero res non sit integra postulant sponsi patris consensum ut irrationabilem benigne suppleri.

Si nihil aliud contigerit obstare praeter hujusmodi patris dissensum parochus procedat ad matrimonium.

Comparuerunt hinc inde Wilhelmus Gathot et uxor ejus Ludovica Goffin, ex parochia d'Antheit, et increpati fuerunt dimissi ita tamen ut christiane conviverent quod aegre adimpleturi videbantur.

Comparuit item Anna Maria Boxus, ex eadem parochia, cui injunctum fuit ut infra duos dies a domo excluderet juvenem Champagne qui post meridiem me convenit, cui idem intimavi, secus procederet archifiscus.

Comparuit similiter Antonia Naim et Lambertus Mosais, ex Xhoris, qui ex ea prolem excitaverat, quam recepit et alit et concordiam in pecunia respuente puella dimissi sunt ut coram judice uterentur jure suo si mallent ita tamen ut juveni si aliam ducere cuperet licentia opportuna concederetur in casu, relichto parti adversa recursu quantum ad indemnisationem suam.

[177] Citatus finaliter Magister Delnoz praeter frivulos et conquisitos praetextus quos denuo allegando praetexit ut effugeret cum colore quodam comparitionem institut iterum pro deputatione benevisi Viseti ad eum audiendum.